1

Secretaria Legislativa

De: Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Enviado em: quarta-feira, 20 de abril de 2022 09:22
Para: Secretaria Legislativa
Assunto: RE: Encaminha Requerimentos nº 170 e 180/2022 ao DER Taubaté

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento nº 170/2022 e após consultar nossos órgãos técnicos
competentes, informamos que através do Contrato nº 21.423-1 são realizados serviços
de conservação especial e reabilitação da sinalização horizontal da rodovia SP 077, do
km 000+000 ao km 5+000, com extensão de 5,000 km, no município de Jacareí, no valor
de R$ 3,97 milhões, que se iniciaram em 25/12/2021 e tem seu término previsto para
25/06/2022.

Quanto ao Requerimento nº 180/2022, se faz necessário encaminhamento de projeto
por parte da interessada, para análise deste Departamento. O documento poderá ser
protocolado na Residência de Conservação de São José dos Campos.

Endereço: Rua Álvaro Gonsalves Junior, 21
Bairro: Parque Industrial
Cep: 12235-170

Atenciosamente,

AMJ/bar

De: Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Enviado: segunda-feira, 18 de abril de 2022 18:15
Para: DER Taubate - Diretoria Regional <dr6-der@der.sp.gov.br>; Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Cc: 3 Of Secretaria - Rita <rita@jacarei.sp.leg.br>
Assunto: Encaminha Requerimentos nº 170 e 180/2022 ao DER Taubaté

Jacareí, 18 de abril de 2022

A Sua Senhoria, o Senhor
Eng. ANTONIO MOREIRA JÚNIOR
Diretor da Sexta Divisão Regional do Departamento de Estradas de Rodagem/DR.6
Rua Expedicionário Armando de Moura, 41, Jd. Silvia Maria

2

CEP 12081-600 – Taubaté / SP

Ref.:   Requerimentos nº 170/2022, de autoria do Vereador Dr. Rodrigo Salomon e nº 180/2022,
de autoria do Vereador Paulinho do Esporte

Senhor Diretor,

Por ordem do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, o Vereador Paulo Ferreira da Silva,
encaminho cópias dos requerimentos supramencionados.

Por fim, agradeço pela atenção que haverá de ser conferida à demanda da Edilidade.

Atenciosamente,

Felipe Santos de Lima
Secretário-Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Jacareí
(12) 3955-2259
Ref. interna: Ofício 0159.2022-CMJ.e